i DAV Potsdam - News Dezember 2023

Deutscher Alpenverein
Sektion Potsdam

Liebe Lesende,
anbei senden wir Euch unsere aktuellen Termine.

Bitte informiert euch tiber unsere Beitragserh6hung ab 2024

Eine friedvolle Vorweihnachtszeit wiinscht euch
Euer Vorstand

Die "European Outdoor Film Tour" kommt wieder nach Potsdam ins "Thalia" (17.12./18.12.2023) Es gibt einen
deutschlandweiten Rabattcode fiir DAV-Mitglieder: DAVGOESEOFT2023

ACHTUNG: Unsere Geschaftsstelle/Bibliothek wird zukiinftig zu den Vorstandssitzungen oder auf Anfrage geoffnet

sein.
Monat Datum Veranstaltung Kat®. Kontakt P}fge
04.12. Vorstandssitzung \%
Dezember Jugendvollversammlung e 1)
2023 ez und Weihnachtsfeier m JDAV | Info Jugendreferent
. i Anmeldeformular senden an
11.12. Kletterkurs fur Anfanger A kurse@dav-potsdam.de
01.01. Neujahrswanderung w Anmeldung Karin Pldtner
Januar 13.-20.01 Grundkurs Skitouren (1) A Anmeldeformular senden an
2024 e mit Janko Karasek kurse@dav-potsdam.de
18.-21.01. Langlaufwochenende im Isergebirge GT | Anmeldeformular an: Steffen Kluge o
Grundkurs Skitouren (2) Anmeldeformular senden an
10-16.02. mit Janko Karasek A kurse@dav-potsdam.de ®
Februar ] ’ .
2024 17.-24.2. Kleine Skidurchquerung Tuxer Alpen FT | Anmeldeformular an: Janko Karasek
Vertiefungskurs- Skitour-Skitechnik Anmeldeformular senden an
24.02-02.03. | it Bernhard Glass a2 kurse@dav-potsdam.de ®
Mach mit- Bleib fit ! Skihochtour * .
09.-16.03. Winterraume FT Anmeldeformular an: Janko Karasek
Marz
2024
17.-24.03. Skitourenwoche FT | Anmeldeformular an: Bernhard Glass o
April 28.04. oder : . i
2024 05.05. Vogelstimmen-Wanderung FT | Anmeldung Karin Plétner
Mai Anmeldung
2024 04.05. 21. Potsdamer Bouldercup W bouldercup@dav-potsdam.de
Oktober Abklettern und Wandern in der .
2024 03.-06.10. Sachsischen Schweiz GT | Anmeldeformular an: Suzanne Kluge

1 Kategorie: K — Kurs, FT — Fiihrungstour, GT — Gemeinschaftstour, V — Versammlung, W — Wettkampf, JDAV — Jugend des DAV e.V.
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Regelmaflige Termine

Veranstaltung Zeit

Ort Kontakt

Familientreff Bitte erfragen

Bitte erfragen

Anka.Jauernig@dav-potsdam.de
familiengruppe @dav-potsdam.de

Offener Klettertreff ab 18:00 Uhr

Montags und mittwochs

Kletterturm ,Kahleberg®
Kletterhalle ,SouthRock"

Klettertreff@dav-potsdam.de

Kinder-Jugend-Klettertraining
Kontakt: jugendreferent@dav-potsdam.de

Warteliste: Erika Ginther Warteliste@dav-potsdam.de

Gruppe Alter Zeit Ort Kontakt
Eichhdrnchen 9-18 mittwochs Boulderwerft Werder JL Eichhoernchen
Faultiere 9-16 montags Boulderwerft Werder JL Faultiere
Geckos 9-16 donnerstags Boulderwerft Werder JL Geckos

Ta+
"The Beasts" 10-14 |dienstags und donnerstags Kletterhalle Uni Golm René Kittel
Geschaftsstelle / Ausleihe
Service Zeit Telefon Kontakt

Materialausleihe| nach Absprache

0179-5064454

Sven Westphal
ausleihe@dav-potsdam.de

Bibliothek/
Geschaéftsstelle | nach Absprache

wahrend der Vorstandssitzung oder

0152-29854899

Hartwig Ebert / Steffi Wiesner

Haus der Jugend, Schulstral3e 9, 14482 Potsdam
Raum 272 (durch den Info-Laden, 1.Etage)
bibliothek@dav-potsdam.de
buero@dav-potsdam.de



mailto:Anka.Jauernig@dav-potsdam.de
mailto:familiengruppe@dav-potsdam.de
mailto:Klettertreff@dav-potsdam.de
mailto:jugendreferent@dav-potsdam.de
mailto:warteliste@dav-potsdam.de
mailto:JL-Eichhoernchen@dav-potsdam.de
mailto:JL-Faultiere@dav-potsdam.de
mailto:JL-Geckos@dav-potsdam.de
https://7aplus.de/
mailto:Rene.Kittel@dav-potsdam.de
mailto:ausleihe@dav-potsdam.de
mailto:hartwig.ebert@dav-potsdam.de
mailto:steffi.wiesner@dav-potsdam.de
mailto:bibliothek@dav-potsdam.de
mailto:buero@dav-potsdam.de

